У П Р А В Л Е Н И Е     О Б Р А З О В А Н И Е М
П О Л Е В С К О ГО    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О    О К Р У Г А

С В Е Р Д Л О В С К О Й   О Б Л А С Т И

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение

Полевского муниципального округа

Свердловской области

«Средняя общеобразовательная школа № 18»

(МБОУ ПМО СО «СОШ № 18»)

ПРИКАЗ

15. 12. 2025 г. 984 -Д

г. Полевской

Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по снижению

бюрократической нагрузки на педагогических работников МБОУ ПМО СО

«Средняя общеобразовательная школа №18» на 2025-2026 учебный год

В целях снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников

МБОУ ПМО СО «СОШ №18» и реализации требований, установленных ст. 47

Федерального закона от 29.12.20212  №293-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 06.11.2024 года №779 «Об утверждении перечня документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных общеобразовательных программ, образовательных

программ среднего профессионального образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по снижению

бюрократической нагрузки на педагогических работников МБОУ ПМО СО

«Средняя общеобразовательная школа №18» на 2025-2026 учебный год

(Приложение 1 к приказу)

2. Назначить ответственным лицом за исполнение мероприятий по снижению

бюрократической нагрузки Потеряеву Е.В., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.

3. Новопашиной А.А., заместителю директора по УВР в срок до 17.12.2025 года

разместить на официальном сайте образовательной организации план

мероприятий (дорожную карту) по снижению бюрократической нагрузки на

педагогических работников МБОУ ПМО СО «Средняя общеобразовательная

школа №18» на 2025-2026 учебный год.

4. Заместителям руководителя неукоснительно соблюдать требования

законодательства в вопросе снижения бюрократической нагрузки на

педагогических работников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Т.Г. Тарасов
                            МП

С приказом ознакомлены:

Бессонова Е.В., заместитель директора по УВР

Потеряева Е.В., заместитель директора по УВР

Новопашина А.А., заместитель директора по УВР

Смекалова Н.Б., заместитель директора по УВР

Григорьева В.В., заместитель директора по УВР

Антипова Ю.А., заместитель директора по УВР

Суслова Е.А., учитель истории, руководитель методического совета

Забанных М.С., специалист по кадрам и охране труда

Медведева О.Г., главный бухгалтер